
|R3?|| iJt̂l̂lLPJy
F:01.PO.GF

Versión. 0,4
Fecha: 29.06.12

BALANCE GENERAL SEPTIEMBRE 30 DE 2.018
CÓDIGO

11
1105

110501
110502
1110

111005
111006

111090

12
1223

13
1316

1384

16
1605

1665

1670

1675

1685

19
1905

1906

83
89

ACTIVO
CORRIENTE
Efectivo
CAJA
Caja Principal
Caja Menor
BANCOS Y CORPORACIONES
Cuentas corrientes
Cuentas de Ahorro

Otros Depósitos en Instituciones Financieras

INVERSIONES
Administración de Liquidez

CUENTAS POR COBRAR
Venta de Bienes
Otras cuentas por cobrar

NO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Terrenos
Muebles y Enseres y Equipo de Oficina
Equipos de Comunicación y Computación
Equipos de Transporte, Tracción y elevación
Depreciación Acumulada

OTROS ACTIVOS
Bienes y serviciospagados por antiicpado
Avances y anticipos entregados

TOTAL ACTIVO

Deudoras de Control (Db)
Dendoraajnr rojjja (Cr)̂

NOTAS

3

4

5

6

7

14

12,745,419,703
12,210,354,166

4,687,452
0

4,687,452
12,205,666,714
5,556,578,122
3,871,566,272

2,777,522,320

347,061,468
347,061,468

188,004,069
345,160

187,658,909

1,272,254,725

718,576,420
565,651,635
172,142,254
202,405,780
169,042,494

-390,665,743

553,678,305
6,168,201

547,510,104

14,017,674,428

419,102,640
419,102,640

CÓDIGO

24
2401

2424
2430
2436
2440
2490

25
2511

31
3105

3110

3145

91
99

PASIVO
CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
Adquisición de Bienes y Servicios
Descuentos de nomina
Subsidios asignados
Retención en la fuente impto de timbre
mptos contribuciones y tasas por pagar
Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS EMPEADOS
Beneficios a los empleados a corto plazo

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
Capital Fiscal
Resultados del Ejercicio
Impacto por las transiciones al nuevo marco

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Responsabilidades Contingentes (Cr)
Acreedoras por Contra(Cr)

i . n

NOTAS

8

9
10

11

14

2,731,673,535
2,417,074,244
1,493,448,987

38,974,964
847,383,096

11,321,176
19,069,521
6,876,500

314,599,291
314,599,291

2,731,673,535

11,286,000,893
11,286,000,893
6,968,246,150
4,324,717,846

-6,963,103

14,017,674,428

1,372,819,480
1,372,819,480
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